
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради
від  25  жовтня  2002  року № 57 – ХХІV „Про обласний фонд

охорони навколишнього природного середовища”

Відповідно  до  частини  3  статті  47  Закону  України  „Про  охорону 
навколишнього  природного  середовища”,  враховуючи,  що  кошти  обласного 
фонду охорони навколишнього природного середовища є складовою частиною 
спеціального  фонду  обласного  бюджету,  з метою  цільового  та  ефективного 
використання  коштів  обласного  фонду  охорони  навколишнього  природного 
середовища  у  відповідності  до  вимог  Бюджетного  кодексу  України,  Закону 
України „Про місцеве самоврядування в Україні”, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  до  Положення  про  обласний  фонд  охорони 
навколишнього  природного  середовища,  затвердженого  рішенням  обласної 
ради  від  25  жовтня  2002  року  № 57-ХХІV „Про  обласний  фонд  охорони 
навколишнього природного середовища”: 

- пункт 4 Положення викласти в такій редакції:

„Перелік природоохоронних заходів та напрями використання коштів, які 
надходять  до  обласного  фонду  охорони  навколишнього  природного 
середовища  протягом  бюджетного  року  (далі  -  Перелік),  затверджуються 
сесією  обласної  ради  окремим  додатком  до  рішення  обласної  ради  про 
обласний бюджет Одеської області.

Кошти  Фонду використовуються  на  цільове  фінансування  заходів,  що 
включені  до  затвердженого  Кабінетом  Міністрів  України  переліку  видів 
діяльності,  що належать до природоохоронних заходів.  Пріоритет віддається 
природоохоронним  та  ресурсозберігаючим  заходам,  визначених  законами 
України,  актами  Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України  та 
регіональними  екологічними  програмами,  спрямованими  на  запобігання, 
зменшення та усунення забруднення навколишнього природного середовища.

Проект  Переліку  на  плановий  бюджетний  період  формує  Державне 
управління  охорони  навколишнього  природного  середовища  в  Одеській 
області  з  урахуванням  пропозицій,  поданих  депутатами  обласної  ради,  та 



погоджує  його  з  постійними  комісіями  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування, надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, з питань 
бюджету та банківської діяльності, з питань будівництва”.

- пункт 9 Положення викласти в такій редакції:

„Обласній державній адміністрації щомісячно до 15 числа, інформувати 
обласну  раду  про  цільове  використання  коштів  обласного  фонду  охорони 
навколишнього природного середовища”.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради  з  питань  бюджету  та  банківської  діяльності,  з  питань 
будівництва.

Голова обласної ради                                                                            М.Л.Скорик

23 лютого 2007 року

№ 178-V


